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Na mostu přes Labe 
v Litoměřicích
Jak probíhá výstavba nového mostu v kraji – str. 3
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Krajské a senátní volby už za tři týdny!

Takové jsou výsledky nedávno 

realizovaného průzkumu ma-

pujícího vzdělávací a pracovní pří-

ležitosti na území Ústeckého kraje. 

Průzkum vyhotovila nezávislá agen-

tura Factum Invenio, s.r.o. Z vý-

sledků studie například vyplývá, že 

pouze 16 % dotázaných by raději 

žilo například v Praze, Jihočeském 

nebo Středočeském kraji. Mezi oby-

vatele, kteří jsou nejspokojenější se 

životem v Ústeckém kraji, patří lidé 

z bývalých okresů Teplice, Litoměři-

ce a Děčín. Příznivý ohlas na kroky 

kraje realizované v oblasti vzdělání 

a nezaměstnanosti dokládá i fakt, 

že 42 % obyvatel tohoto regionu 

si myslí, že se jejich životní úroveň 

zlepšuje, dalších 40 % se domnívá, 

že životní úroveň zůstává stejná. 

 Za nejproblematičtější oblasti větši-

na respondentů označila nezaměst-

nanost, ekologickou situaci a do-

pravu. „Snižování nezaměstnanosti 

je pro Ústecký kraj prioritou. V této 

oblasti již zaznamenáváme hmata-

telný úspěch, letos v dubnu se nám 

nezaměstnanost podařilo dostat pod 

10 % hranici, dnes je v našem kra-

ji 7 000 volných pracovních míst,“ 

uvedl Jiří Šulc, hejtman Ústeckého 

kraje. Nezaměstnanost trápí nejvíce 

obyvatele Mostecka, kde se pohybu-

je nad krajským průměrem. „Dnes již 

neřešíme otázku nezaměstnanosti, 

ale nezaměstnatelnosti.,“ dodává.

Jak se nám tu žije?

Krátce

Vpátek a v sobotu 17. – 18. říj-

na se bude o 55 míst v Zastu-

pitelstvu Ústeckého kraje na další 

čtyřleté období ucházet ve volbách 

17 politických stran, hnutí a ko-

alic. Do zastupitelstva kandidují 

všechny strany, které jsou v něm 

nyní zastoupeny. Volební místnosti 

budou otevřeny v pátek od 14.00 

do 22.00 hodin, v sobotu pak od 

8 do 14 hodin. Volební lístky musí 

voliči obdržet prostřednictvím Čes-

ké pošty nejpozději tři dny před 

konáním voleb. Lístky budou k dis-

pozici také v samotných volebních 

místnostech.

Velký úspěch našich
paralympiků
Krajská výprava přivezla z Pekingu 9 medailí – str. 6

● Pro Ústecký kraj je na výstav-

bu komunikací vyčleněno pro rok 

2007 až 2013 zhruba 50 miliard 

Kč. Z této částky bude fi nanco-

vána dostavba D 8, výstavba 

rychlostní silnice R 7 z Prahy do 

Chomutova, část rychlostní ko-

munikace R 6 a další komunikace 

prvních tříd. Do konce roku navíc 

z rozpočtu SFDI obdrží Ústecký 

kraj dalších téměř 300 milionů na 

rekonstrukce silnic II. a III. tříd. 

● Nezaměstnanost se v našem 

regionu mírně snížila v srpnu 

o 0,1 procentního bodu na 9,4 

procenta. Bez práce bylo v srpnu 

40 097 dosažitelných uchazečů 

o zaměstnání (ti, kteří mohou 

ihned nastoupit do práce). Je-

jich počet se proti červenci snížil 

o 403 osob.

● Počet obyvatel Ústeckého 

kraje se zvýšil oproti roku 2007 

o čtyři tisíce osob. Na konci čer-

vence žilo v regionu 835 260 lidí. 

V prvním pololetí roku 2008 se 

do kraje přistěhovalo 7 586 lidí, 

bydlet a pracovat jinde se roz-

hodlo 4 190 mužů a žen. Dětí se 

narodilo 5 092, což je ve srovná-

ní se stejným obdobím loňského 

roku asi o tři sta více

● Seminář o využívání evrop-

ských peněz v rámci Operačního 

programu životního prostředí se 

uskutečnil 11. září v Ústí za účasti 

zástupce hejtmana Radka Vonky. 

V rámci tří již uzavřených výzev do-

stane 69 projektů z kraje přibližně 

700 mil. Kč. Program má na léta 

2007 – 13 sedm prioritních os.

● Už jenom do 30. září se mo-

hou přihlásit tvůrci nejnápaditěj-

ších staveb do tradičních soutěží 

Fasáda a Stavba Ústeckého kraje 

roku 2008. Podmínky, přihlášky 

a další informace jsou mj. zveřej-

něny na hlavní webové stránce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

(www.kr-ustecky.cz).

● Město Děčín se v žebříčku 

soutěže o Cenu týdeníku Ekonom 

Město pro byznys, který na zákla-

dě vyhodnocení 50 kritérií hledá 

města s nejlepšími podmínkami 

pro podnikání, umístilo na prvním 

místě v regionálním kole. Je zde 

v rámci kraje nejlépe rozvinuté 

podnikatelské prostředí a příznivá 

situace na pracovním trhu.

● Hájský kohout, festival tvoři-

vosti klientů z ústavů sociální péče 

a domovů našeho regionu, ale 

také z okolních krajů a z Němec-

ka, se uskutečnil již popáté v Háji 

u Duchova, kde je ÚSP již 25 let. 

Mezi více než 150 účastníků (dva-

krát více než vloni) přijel také ná-

městek hejtmana kraje Petr Fiala.

Strany kandidující v krajských volbách 2008 v Ústeckém kraji:
s uvedením čísla, jež bude na hlasovacích lístcích (čísla byla vylosována)

• 48 Česká strana sociálně demokratická
• 53 Dělnická strana – za zrušení
  poplatků ve zdravotnictví
• 34  DOHODA pro Ústecký kraj
• 56  Evropská strana důstojného stáří
• 1 Komunistická strana Čech
  a Moravy
• 54 Konzervativní koalice
• 17  Masarykova demokratická strana
• 47  Občanská demokratická strana

• 33  Sdružení pro republiku – Republikánská
  strana Československa
• 10  Severočeši.cz
• 3  SNK Evropští demokraté
• 32  Strana zdravého rozumu 
• 18  Strana zelených
• 42  Volte Pravý Blok.......
• 60  Sdružení pro zdraví, sport a prosperitu
• 43 NESPOKOJENÍ OBČANÉ!
• 39 Balbínova poetická strana

Zároveň s krajskými volbami se
uskuteční ve dvou volebních ob-
vodech 1. kolo voleb do Senátu: 

Volební obvod č. 6 – Louny:
Svého kandidáta přihlásilo jedenáct

politických stran, hnutí a koalic.

Volební obvod č. 33 – Děčín:
Na místo senátora na další šesti-

leté období bude aspirovat devět

mužů a žen. 

Jaké změny jste v našem kraji
zaznamenali  v posledních le-
tech?

PaedDr.
Miroslav
Řebíček,
ředitel
gymnazia,
Žatec

Pravidelně se pohybuji po území

kraje a jsem potěšen soustředěným

úsilím naší samosprávy na opra-

vy silnic druhé a třetí třídy, mostů

a mostků na území kraje v nebýva-

lém rozsahu. Stejně mne těší úsilí

hejtmana o dobudování kvalitní in-

frastruktury u silnic vyšší kategorie

a dálnice. 

Martina
Ptáčková,
učitelka,
Ústí n. L. 

Jenom slepý nevidí změny, které

mění náš kraj v pohlednější a pří-

větivější. Mám radost, že se např.

podařilo zachránit dominantu Ústí

Větruši, že kompletně slouží Masa-

rykova  nemocnice a také že většina

komunikací a chodníků je bezpeč-

nější. Kvituji, že lidé mohou pod-

le svých sil a možností stavět kde

chtějí rodinné domy. Nejen vizuál-

ních změn je opravdu mnoho.

Libuše
Hlaváčková,
důchodkyně,
Jičín

Jezdím za dcerou a její rodinou na

sever Čech už skoro třicet let a dří-

ve jsem se lekala, kdeže to ta moje

holka bydlí. A dneska je tu nádher-

ně, čisto a každá moje cesta auto-

busem od Děčína nebo vlakem od

Litoměřic kolem Labe je neskutečný

zážitek. A to jsem taky z hezkého

kraje, přímo z Českého ráje…

Vnádherném, asi posledním 

opravdu letním dni, uspo-

řádala Krajská agrární komora 

spolu s Krajským informačním 

střediskem pro rozvoj zemědělství 

a venkova a Ústeckým krajem pre-

miérový ročník Krajských dožín-

kových slavností Ústeckého kraje. 

Hejtman převzal spolu s ministrem 

zemědělství ČR Petrem Gandalovi-

čem symbolické dožínkové věnce, 

menší kytice se ocitly také v rukou 

například zástupce hejtmana Rad-

ka Vonky, radního Antonína Terbe-

ra, prezidenta Agrární komory ČR 

Jana Veleby a dalších hostů premié-

rových Krajských dožínkových slav-

ností. Celá sobota, opravdu až do 

půlnoci, patřila dožínkové veselici, 

zábavě, hudebním vystoupením 

a doprovodným akcím na návsi 

městyse, u hřiště, v Muzeu české 

vesnice, v zámeckém parku nebo 

u památného Oldřichova dubu.

První dožínky
v Peruci

Dva dožínkové věnce převzali
v Peruci ministr zemědělství ČR
Petr Gandalovič (vlevo)
a hejtman Ústeckého kraje Jiří Šulc

Naše anketa

Jsem spokojen/a s tím,

že žiji v ÚK

Je mi to vcelku jedno

Raději bych žil v jiném

kraji

Neví

Spokojenost obyvatel Ústeckého kraje s tím,
že žijí právě tady

19 %

16 %

1 %

64 %

S hejtmanem Ústeckého kraje se ohlížíme za uplynulými roky
Jiří Šulc: Pro peníze do práce, pro pomoc na úřad

Zářijové vydání Krajských novin je 

poslední před krajskými volba-

mi. Požádali jsme proto Jiřího Šulce, 

hejtmana Ústeckého kraje, o zhod-

nocení uplynulých čtyř let. Zajímali 

jsme se o úspěchy, ale i o to, co se 

nepodařilo.

Ve funkci hejtmana Ústeckého 
kraje uzavíráte již druhé volební 
období. Jak se podle vás změnil 
náš kraj za posledních osm let?
 Ústecký kraj prošel poměrně 

zásadní proměnou. Do rekultivo-

vaných míst se vrací život, z nebe 

na nás přestaly padat tuny popíl-

ku, Krušnohorské lesy se zotavují, 

prudce se snížila nezaměstnanost, 

pro občany jsou k dispozici špičko-

vá zdravotnická zařízení včetně ro-

botické chirurgie a podobně bych 

mohl pokračovat v řadě dalších ob-

lastí. Ale tou nejdůležitější změnou 

z mého pohledu je skutečnost, že 

v uplynulých letech výrazně stou-

pl počet lidí, kteří jsou se životem 

v Ústeckém kraji spokojeni. Není to 

jen můj pocit, ale i výsledek průzku-

mu veřejného míněni od agentury 

Factum Invenio, podle kterého jsou 

dvě třetiny občanů kraje spokojeny 

s tím, že žijí právě v Ústeckém kraji.

Velkým problémem Ústeckého 
kraje byla vysoká nezaměstna-
nost. Jaký je současný stav?
 Nezaměstnanost v Ústeckém kraji 

je na nejnižší úrovni za posledních 

deset let. Z 80 tisíc klesla na 39 tisíc 

a vedle toho je sedm tisíc volných 

pracovních příležitostí. Snížení ne-

zaměstnanosti bylo jednou z  hlav-

ních priorit, podařilo se zrealizovat 

několik významných projektů. 

Můžete být konkrétní?
 Jako příklad mohu uvést výstavbu 

jedné z největších průmyslových 

zón v ČR Triangle u Žatce, kde 

během jednoho roku našlo práci 

téměř 5 tisíc lidí a může tam ještě 

vzniknout až 10 tisíc dalších pra-

covních příležitostí. Daří se rovněž 

přitahovat nové investice, a to do 

nových progresivních oborů.

Pokračování na str. 3
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● Krajští zastupitelé na své po-

slední schůzi v tomto volebním 

období rozhodovali o dotačních 

programech na příští rok. Schválili 

vyhlášení Programu na záchranu 

a obnovu kulturních památek Ús-

teckého kraje, Programu podpory 

regionální kulturní činnosti, Pro-

gram podpory aktivit stálých pro-

fesionálních divadelních souborů 

a hudebních těles působících v Ús-

teckém kraji a Dotační program 

„Podpora sociálně-zdravotních 

služeb 2009“. Podrobnosti o vy-

hlašovaných programech budou 

zveřejněny na krajských interneto-

vých stránkách www.kr-ustecky.cz 

pod odkazem Dotace a granty.

● Finanční podpory z krajského 

rozpočtu se po jednání zastupi-

telstva dostalo také zemědělcům. 

V rámci Programu podpory smě-

rů rozvoje zemědělství a venkov-

ských oblastí v Ústeckém kraji bylo 

rozděleno 5,36 milionu korun. 

Dotace napomohou nákupu ze-

mědělské techniky nebo opravám 

hospodářských stavení. 

● Rada Ústeckého kraje na svém 

127. zasedání opět udělovala po-

kuty autobusovým dopravcům. 

Postih se dotkl čtyř dopravců, v cel-

kové výši 210 000 korun. Po deseti 

tisících zaplatí DOPRAVNÍ PODNIK 

měst Mostu a Litvínova a Dopravní 

podnik měst Chomutova a Jirkova 

a.s., dalších pět tisíc společnost Au-

tobusy KAVKA, a.s. Nejvyšší poku-

tu, konkrétně 185 000 korun, musí 

zaplatit BusMat plus s.r.o. Doprav-

ce byl sankcionován za nedosta-

tečnou kapacitu svých autobusů, 

nevyhovující vozový park a také za 

uvádění nepravdivých údajů. Spo-

lečnosti od jednání radních běží 

lhůta na nápravu, v opačném pří-

padě přijde o osmiletou koncesní 

smlouvu, uzavřenou s Ústeckým 

krajem v loňském roce. 

● Studentům ústecké Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně krajští 

radní umožnili stáže v belgickém 

Bruselu, v sídle stálého zastoupení 

Ústeckého kraje na adrese Rue du 

Trône 60. Rada Ústeckého kraje 

vyslovila souhlas se záměrem vy-

sílat studenty na stáže v délce 3 

– 6 měsíců v rámci programu Ev-

ropské Komise ERASMUS. První 

stážista, jenž vzejde z výběrového 

řízení, by měl do Bruselu odcesto-

vat 3. října 2008.

Z jednání rady a zastupitelstva

Navštívili nás

Krajské zastupitelstvo odsou-

hlasilo 3. září záměr navýšení 

úhrad kraje za prokazatelné ztrá-

ty při zajišťování veřejné vlakové 

dopravy Českými drahami a.s. Ke 

stávající roční smluvní částce 375 

milionů korun zastupitelé doprav-

ci přiznali pro druhé pololetí 2008 

dalších 35 milionů korun, určených 

k pokrytí náhlého zvýšení provoz-

ních nákladů. Jejich nárůst podle 

Českých drah nezpůsobilo jen zvý-

šení cen trakční energie o 17 % 

a motorové nafty o 13 % v roce 

Aktuality • Informace

První zářijový pátek navštívil 

Ústecký kraj velvyslanec Lu-

cemburska v České republice Jean 

Faltz (na snímku). Hejtman kraje 

Jiří Šulc velvyslance přijal ve své 

kanceláři na krajském úřadě. Řeč 

se točila především kolem mož-

ností investic lucemburských fi rem 

v Ústeckém kraji. Hejtman Jeanu 

Faltzovi představil krajskou strate-

gickou zónu Triangle a předal mu 

informační materiály o ní i důleži-

té kontakty pro případné zájemce 

z řad lucemburských podnikatelů.  

„Vážený pane hejtmane, dovol-

te mi poděkovat Vám za fi nanční 

podporu pro chomutovskou po-

bočku o.p.s. ‚Člověk v tísni‘“.

MUDr. Džamila Stehlíková, 
ministryně vlády ČR

„Vážený pane hejtmane, děkuje-

me za Vaši ochotu a za poskytnutí 

dotace pro naše Vojenské sdruže-

ní rehabilitovaných. Velice si Va-

šeho postoje považujeme, peníze 

nám pomohou při naší činnosti. 

Nabízíme Vám naši účast při spo-

lečenských a kulturních akcích, 

které budou v kraji organizovány.“ 

S úctou

plukovník Karel Folkert,
předseda krajské rady

a územní rady Teplice VSR 
Armády České republiky

a plukovník PhDr. Karel Daněk, 
předseda územní rady Děčín, 

VSR AČR

Vážený pane hejtmane, děkuji 

vám za promtní zařízení a prove-

dení opravy lesní silnice Milešov 

– Černčice… Fandím Vám a díky!

Zbyněk Malý

Došlo na naši adresu

Co nám přinese „dé osmička“
Všeobecné volání po urychle-

ném dokončení dálnice D 8, 

respektive jejího posledního 16ki-

lometrového úseku přes České 

středohoří, samo navozuje otáz-

ku, co vše pro náš region bude 

celá dálnice znamenat. Otázka 

pro tři respondenty: Jak přispěje 

dostavba D 8 k rozvoji našeho re-

gionu? 

Ivan
Vepřek
(ODS)
člen Zastupi-
telstva
Ústeckého
kraje

 Budování dálniční sítě je nesmírně 

důležité pro Evropu jako celek a te-

dy i pro ČR a Ústecký kraj. Usnadní 

a urychlí pohyb mezi jednotlivými 

státy, přispěje k jejich užší spolu-

práci a k rozvoji. České republice 

současně pomůže držet kredit stá-

tu, který v rámci propojené dálniční 

sítě dokáže splnit svůj díl zodpo-

vědnosti a práce nutný pro napl-

nění společných potřeb a zájmů. 

Dálnice D8 přetínající Ústecký kraj 

je v rámci těchto snah krokem, kte-

rý je zcela jistě nutné dokončit v co 

nejkratší době, zvláště proto, že 

k jejímu úplnému dokončení chybí 

už jen úsek přes České středohoří. 

Dokončení dálnice zajistí pro Ústec-

ký kraj rozvoj obchodu, průmyslové 

výroby, turistiky. Všechny tyto sku-

tečnosti následně pomohou vytvo-

řit pracovní místa a zvýšit životní 

úroveň obyvatel kraje. Současně 

dokončená dálnice odvede tranzit-

ní dopravu z obcí, tím sníží zátěž 

způsobenou průjezdy kamionů. Pro 

úplnou funkčnost dálnice je třeba 

ještě dokončit napojení měst. Za 

zmínku stojí jistě napojení města 

Děčín, které bylo po mnohaletém 

projednávání fakticky zablokováno 

stanoviskem ministerstva životní-

ho prostředí. Věřím, že v nejbližší 

době dojde k přehodnocení toho-

to stanoviska ve prospěch obyvatel 

Ústeckého kraje, že se podaří v ná-

sledujících letech dokončit nejen 

chybějící úsek dálnice D8, ale také 

zmíněný přivaděč pro město Děčín.

 

Pavel
Kouda
(ČSSD)
člen Rady
Ústeckého
kraje

 Kromě nepochybného nadná-

rodního významu, jako důležité 

spojnice Praha – Berlín (tzv. TEN 

– T, čili Trans-European Networt for 

Transport), tedy trasy nadnárodní-

ho významu, zajišťuje toto kapacit-

ní silniční spojení další všestranný 

a urychlený rozvoj Ústeckého kraje. 

Zvýšení hybnosti obyvatelstva se 

samozřejmě promítá do zvyšová-

ní hospodářské výkonnosti celého 

kraje, zvyšování zaměstnanosti 

a  přispívá tak i k celkovému ožive-

ní. V této souvislosti vznikají v kraji 

další logistická a obchodní centra, 

ale také celé průmyslové zóny.

 Dopravní spojení s Prahou, jako 

hospodářským, kulturním, sportov-

ním a politickým centrem ČR, se 

zkrátilo natolik, že mnozí obyvatelé 

obcí a měst s napojením na dálnici 

tuto výhodu ve velké míře využívají 

již dnes ke svým každodenním ces-

tám do zaměstnání. Zvýšení úrovně 

silničního spojení se Svobodným 

státem Sasko zase přispívá ke zlep-

šení spolupráce obou států v mno-

ha různých oblastech počínaje vý-

měnou zboží a služeb a cestováním 

a turistikou konče.

 Dostavba dálnice s označením D8 

a její zprovoznění v celém úseku 

bude pak znamenat mimo další po-

sun ve výše uvedeném, především 

velkou úlevu pro obce, které se na-

cházejí v blízkosti silnic, jež jsou vy-

užívány jako tzv. objízdné trasy pro 

nedokončený úsek dálnice a kde 

v současné době zažívají abnormál-

ní dopravní zatížení, a to zejména 

kamionovou dopravou.

Oldřich
Bubeníček
(KSČM)
člen Zastupi-
telstva
Ústeckého
kraje

 Dostavba dálnice D8 se stává folk-

lórem Ústeckého kraje. Jeřáby u Ve-

lemína dávají tušit, že by se opravdu 

mohla dostavět. Zatím se na to těší

především obyvatelé obcí kolem me-

zinárodní silnice E55 a také druhá

přetížená silnice kolem Labe z Lo-

vosic do Ústí nad Labem si trochu

oddechne. I když…, nemůžeme če-

kat, že z těchto silnic zmizí kamiony

a velké nákladní vozy.  E55 bude stá-

le sloužit jako uhelná trasa a z Tep-

lic se také musí dostat tisíce tun

fl oatského skla. Ale po dostavěné

dálnici by měly směřovat kamiony,

které absolvují trasu z jihovýchodní

Evropy na sever a zpět. A to bude

velká úleva. Ovšem konkrétní efekt

rozvoje kraje je další věc. Velcí inves-

toři hlavně čekají až bude postavena

rychlostní komunikace R7 v úseku

Slaný – Chomutov. Na ní jsou svým

způsobem závislé například průmys-

lové zóny  Triangle v Žatci,  Verne

park v Klášterci nad Ohří a další. Pro

rozvoj kraje je však také potřeba

dobře fungující hromadná autobu-

sová a vlaková doprava, široká na-

bídka středního a vysokého školství,

kvalitní zdravotnictví, které bude

zohledňovat městská a soukromá

zařízení vůči krajským. Zapomínat

se nesmí na rozvoj venkova, kte-

rý je podmíněn právě dostupností

dopravy, školství i zdravotnictví.

A k rozvoji kraje patří i odpovídající

služby, které slouží nejen domácím,

ale i turistům našim a zahraničním.

A snad všechno by měla zastřešit

bezpečnost občanů, klid a pořádek.

Na začátku tohoto snažení může

být dostavba dálnice D8, dopravní

tepny Ústeckého kraje.

Můj názor

Ústecký kraj navýšil Českým drahám dotaci 
2008, ale také nemalé investice, 

vložené i do zlepšení kvality vozo-

vého parku vlaků regionální dopra-

vy dodáním vozidel Regionova. 

 V současné době je v kraji provo-

zováno pět těchto jednotek a šes-

tá má být uvedena do provozu do 

konce tohoto roku. 

 Krajští zastupitelé byli při pro-

jednávání tohoto bodu seznámeni 

s obsahem dodatku ke smlouvě 

o závazku veřejné služby ve veřej-

né drážní osobní dopravě, kterou 

Ústecký kraj s Českými draha-

mi uzav-řel v roce 2006. Přesto, 

že platnost této smlouvy končí 

31. prosince 2008, České dráhy 

jsou připraveny přijmout podmínky 

obsažené v doplnění smlouvy. Do-

datek projednala Rada Ústeckého 

kraje a po jejím podpisu hejtma-

nem a zástupcem fi rmy vstoupí její 

ustanovení v platnost. 

 Připravovaný dodatek pojednává 

o povinnosti provozovat informační 

kanceláře alespoň v Děčíně, Mostě 

a v Ústí nad Labem, dále o povin-

nostech dopravce a také o smluv-

ních pokutách, které by dopravci 

Ústecký kraj za jejich nedodržování 

uděloval. České dráhy se podpi-

sem dodatku zavázaly, že vlakové

soupravy budou v době odjezdu

uklizeny, řádně vytopeny, vybaveny

hygienickými prostředky a nekles-

ne-li venkovní teplota pod +5 °C,

bude zajištěna tekoucí voda na

WC. Dopravce se také zaváže, že

90 % vlaků regionální dopravy na

území kraje pojede včas, tj. že při

jízdě z výchozí do cílové stanice jím

zaviněné zpoždění nepřevýší 5 mi-

nut. Příslušný přehled bude doprav-

ce Ústeckému kraji dodávat. 

 Dodatek pamatuje i na sankce.

Ty mohou dosáhnout měsíčně až

100 tisíc korun za každé započaté

procento množství vlaků, jejichž

zpoždění zavinily ČD. Dále kraj

může vůči ČD uplatnit pokutu ve

výši 2 tisíce korun za jeden zjištěný

případ na jednom vlaku, když bude

odhalena dodatkem specifi kovaná

závada funkčnosti vnějších dveří

nebo oken. Pokutu ve výši 50 tisíc

korun může kraj dopravci vyměřit

za každý jednotlivý případ dodání

nepravdivých údajů, které se do-

pravce zavázal kraji poskytovat. 

Od prosince loňského roku jezdí
také do Ústeckého kraje moderní
soupravy CityElefant, které České
dráhy nasadily i na důležité že-
lezniční tahy, hlavně mezi Prahou
a Děčínem

Brněnský krajský soud rozho-

dl 17. září o udělené pokutě 

Dopravnímu podniku Ústeckého 

kraje za zastavení dopravy na 195 

linkách z 219, které před předloň-

skou autobusovou krizí provozoval. 

Krajský soud tak potvrdil dřívější 

verdikt antimonopolního úřadu 

o oprávněnosti udělení pokuty. Tu 

za přerušení poskytování dopravní 

obslužnosti v kraji ve výši 700 tisíc 

korun udělil Úřad pro ochranu hos-

podářské soutěže. Dopravu DPÚK 

přerušil v polovině roku 2006 v dů-

sledku tzv. autobusové krize.

Pokuta potvrzena

Ministr dopravy Aleš Řebíček 

převzal na krajském úřadě 

za účasti hejtmana Ústeckého kra-

je Jiřího Šulce petici za urychlenou 

dostavbu dálnice D8. Petiční akce 

se zúčastnili obyvatelé většiny obcí 

a měst, přes které vedou náhradní 

dopravní trasy nahrazující nedo-

stavěný poslední úsek dálnice D8 

z Řehlovic do Lovosic. Za urychlené 

řešení extrémní přetíženosti míst-

ních komunikací se podepsalo více 

než 7 460 obyvatel, petici předal 

starosta obce Velemín Jiří Skalický. 

 „Průtahy okolo dostavby této vý-

znamné mezinárodní komunikace 

prodlužují neúměrnou zátěž na ži-

vot lidí v našem kraji, kteří se teď 

každý den potýkají nejen s nadměr-

ným hlukem, ale také se zvýšeným 

množstvím emisí a prachu od pro-

jíždějících kamionů. Chceme zajis-

tit bezpečný a kvalitní život lidem 

v našem kraji,“ uvedl hejtman Jiří 

Šulc. Ministr dopravy se při převzetí 

petice zaručil, že dostavba dálnice 

D8 proběhne nejpozději do roku 

2010. „Je naším záměrem, aby byla 

stavba D8 dokončena do plánova-

ného termínu a v souladu se všemi 

opatřeními v oblasti životního pro-

středí,“ dodal ministr dopravy Aleš 

Řebíček.  Ministr také vyvrátil infor-

mace o tom, že v rozpočtu minis-

terstva dopravy dochází k úbytku 

fi nančních zdrojů pro výstavbu do-

pravní infrastruktury v ČR. „Odmí-

tám spekulace o stagnaci či tenčení 

rozpočtu dopravní infrastruktury. 

Rozpočet pro celou Českou repub-

liku je pro následující roky mnohem 

vyšší, než tomu bylo v letech 2005 

a 2006. V tomto a loňském roce 

činily výdaje na dopravní infrastruk-

turu 147 miliard korun, zatímco 

v letech 2005 až 2006 to bylo 70 

miliard korun,“ uvedl ministr do-

pravy Aleš Řebíček. 

Petice za urychlenou dostavbu dálnice

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE
vyhlašuje výběrové řízení

na obsazení funkce

ředitele/ky
Ústavu sociální péče Česká Kamenice, p.o.

  Požadavky na uchazeče:
 ■  ukončené VŠ vzdělání 

 ■  zkušenost s vedením a motivací pracovníků,

  komunikativnost (výhodou je praxe ve vedoucí

  funkci 5 let, praxe v sociální oblasti vítána)

 ■  organizační a řídící předpoklady

  Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:
 ■  strukturovaný životopis zaměřený na odbornou praxi

 ■  doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání (ověřená kopie)

 ■  výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců

 ■  vlastní návrh koncepce (vize) příspěvkové organizace

 ■  čestné prohlášení podle § 4 zákona číslo 451/1991 Sb.,

  ve znění pozdějších předpisů

 ■  vyplněný osobní dotazník 

Přihlášky zasílejte (nebo osobně doručte do podatelny) na adresu:

Krajský úřad Ústeckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí

a zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

Obálka musí být na vrchu viditelně označena:

VŘ – ÚSP Česká Kamenice – neotevírat
Přihlášku doručte nejpozději 31. října 2008 do 12.00 hod.
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Pokračování ze str. 1

Jen za loňský rok přiteklo do Ústecké-

ho kraje 20 miliard Kč a stali jsme se 

tak nejúspěšnějším krajem. Podpořili 

jsme rekvalifi kační projekty, ale sna-

žíme se i více motivovat dlouhodobě 

nezaměstnané k hledání práce.

Kam až může nezaměstnanost 
klesnout?
 Pokud budeme pokračovat v pod-

poře vzniku nových pracovních míst 

a v motivaci našich lidí pracovat, 

je podle mě reálné, že do čtyř let 

klesne nezaměstnanost v Ústeckém 

kraji na celorepublikový průměr, 

tedy k pěti, šesti procentům. Je to 

hodně ambiciózní, ale reálné. 

Co se vám naopak ve funkci 
hejtmana nepodařilo dotáhnout 
do konce?
 Určitě by se našla řada konkrét-

ních věcí, jejichž úplné řešení se 

z různých důvodů přesouvá do 

dalšího volebního období. Ale po-

kud se mě ptáte na oblast, kde cí-

tím největší dluh, tak je to určitě 

neodůvodněné a privilegované po-

stavení části sociálně vyloučených 

resp. nepřizpůsobivých obyvatel 

v naší společnosti. 

 V posledních měsících jsem se této 

oblasti hodně věnoval. Paradoxně 

práva této skupiny jsou větší než 

práva slušných lidí, těch, kteří chodí 

každý den do práce. Tedy lidí, kteří 

vytvářejí hodnoty pro náš kraj, lidí, 

kteří převzali zodpovědnost za bu-

doucnost svoji i svých dětí a lidí, 

z jejichž daní nepřizpůsobiví žijí. 

V této oblasti musí bezesporu dojít 

k zásadnímu přehodnocení součas-

ného stavu, k radikální a rychlé změ-

ně. Stát musí být na straně slušných 

a pracovitých lidí. A nikoli naopak.

Koresponduje to nějak s vaší 
snahou omezit zneužívání či ne-
oprávněné vyplácení sociálních 
dávek?
 Samozřejmě. Jde o první hmatatel-

né opatření, na kterém jsme začali 

pracovat. Máme pozitivní zkušenosti 

z pilotního projektu v Litvínově, kde 

se od letošního března 70 % dávek 

hmotné nouze vyplácí ve formě 

stravenek. Cílovým stavem je však 

plošné zavedení čipových karet, za 

které bude možné nakoupit pouze 

potraviny, ošacení a potřeby do ško-

ly. Karty budou nepřenosné a úřady 

budou mít jasný a okamžitý přehled 

o tom, co, kdo, kdy a za kolik na-

koupil. Prostě žádný alkohol, žádné 

cigarety, žádné drogy. Samozřejmě 

se každému může stát, že se dosta-

ne do nečekané a obtížné životní 

situace. Takovým lidem samozřejmě 

musí úřady podat pomocnou ruku. 

Musí ale zároveň lidi naučit, že na 

úřad se chodí pro pomoc, ale pro 

peníze se musí do práce.

V posledních týdnech se opět 
objevily hlasy volající po ob-
novení spolupráce s DPÚK. Po-
stupovali jste před dvěma lety 
správně? 

 Donekonečna opakuji, že jsme 

v případě Dopravního podniku Ús-

teckého kraje ani jinak postupovat 

nemohli. Ze strany dopravce jsme 

byli neetickým způsobem vydíráni: 

„Buď nám zaplatíte navíc, nebo 

necháme lidi na zastávkách.“ Stá-

le jsme však kritizováni za to, že 

jsme smlouvu s DPÚK vypověděli. 

Pokud bychom to však neudělali, 

oprávněně by nás obyvatelé Ústec-

kého kraje mohli zažalovat za ne-

hospodárné nakládání s veřejnými 

prostředky. Dnes máme fungující 

a moderní autobusovou dopravu, 

ušetřené peníze jsme investovali do 

zdravotnictví a do školství, zbavili 

jsme se nepříjemného monopolu 

a již se nám nemůže stát, že by se 

děti nedostaly do škol, zaměstnanci 

do práce.

Jak hodnotíte veřejnou dopravu 
v Ústeckém kraji?
 Jako odpověď mohu uvést výsled-

ky jednoho objektivního průzkumu. 

Průměrná cesta do práce trvá ob-

čanům Ústeckého kraje nejkratší 

dobu v porovnání s ostatními kraji, 

a to pouhých 24 minut. Například 

Pražané na cestě do práce stráví 

dvojnásobek. 

Kdy projedou první auta po 
kompletní dálnici D8?
 Již za dva roky. Na vybudování 

odpovídající dopravní infrastruk-

tury se nám podařilo pro příštích 

pět let získat ze státních prostředků 

rekordních 50 miliard Kč, které pů-

jdou nejenom na dokončení dálnice 

D8, ale i na další významné stavby, 

jako je například rychlostní silnice 

R7 z Prahy do Chomutova. Během 

nadcházejících čtyř let projdou ko-

munikace v Ústeckém kraji promě-

nou, která nebude mít v celé ČR 

obdoby a právě proto se musíme 

všem důležitým stavbám i nadále 

velmi intenzivně věnovat také v dal-

ších čtyřech letech.

Jak hodnotíte snahu některých 
skupin zpomalit či zastavit do-
stavbu dálnice D8?
 Tady si každý musí odpovědět na 

otázku, jak se s ekologií kloubí to, 

že přes obce na stávajících objízd-

ných trasách denně projedou tisíce 

osobních a nákladních aut se vším 

co k tomu patří – hluk, výfukové 

plyny, prach, otřesy. Ale co je nej-

smutnější, že si tyto průtahy vyžá-

daly i lidské životy. Nemohu to na-

zvat jinak než zeleným terorem.

Můžete zhodnotit spolupráci
s novináři?
 S většinou novinářů mám napros-

to korektní vztah. Plně uznávám je-

jich roli v demokratické společnosti

a oceňuji jejich snahu o objektivní

informování. Mám ale poměrně zá-

sadní výhrady k práci jedné redak-

torky České televize. Podle mého

názoru si veřejnoprávní médium,

které je placeno z koncesionář-

ských poplatků, nemůže dovolit

dlouhodobé zkreslování informací,

nevyváženost a osobní zaujatost.

Ty v posledních měsících dosáhly

takové úrovně, že jsme byli nuceni

požádat Radu pro rozhlasové a te-

levizní vysílání o nezávislé posou-

zení profesionálního a objektivního

přístupu.

Jaká je vaše představa o Ústec-
kém kraji v roce 2012?
 Jsem přesvědčen, že i za další

čtyři roky bude Ústecký kraj příkla-

dem úspěšného rozvoje. Že bude

nejen výjimečným místem pro

život, zajímavou práci, příjemné

bydlení  i pro mimořádně atraktiv-

ní rekreaci. Že to bude kraj, který

bude opět právem nazýván Zahra-

dou Čech.

S hejtmanem Ústeckého kraje se ohlížíme za uplynulými roky
Jiří Šulc: Pro peníze do práce, pro pomoc na úřad

Rada Ústeckého kraje rozhodla, 

že uvolní celkem 200 tisíc ko-

run z Fondu hejtmana pro nejbližší 

pozůstalé po osmadvacetiletém po-

licistovi, který byl 3. září při výkonu 

služby zastřelen v centru Chomu-

tova. Tedy pro policistovy rodiče 

a těhotnou přítelkyni.  K tragické 

události došlo při přestřelce v cho-

mutovském baru Motorka, při které 

kromě policisty zemřel také muž 

vietnamské národnosti. 

 „S ohledem na skutečně tragický 

rozměr celého tohoto smutného 

případu, mám na mysli nenarozené 

dítě a mládí policisty, se rada kraje 

jednomyslně rozhodla, že pozůs-

talým poskytne fi nanční dar. Pro 

přítelkyni zesnulého policisty uvol-

níme z fondu hejtmana 100 tisíc 

korun a stejnou částku dostanou 

i jeho rodiče. Je to nejvyšší částka 

jakou může rada kraje pro jednot-

livce uvolnit,“ komentuje rozhod-

nutí rady hejtman kraje Jiří Šulc. 

Představitelé Ústeckého kraje také 

všem pozůstalým vyslovili hlubokou 

soustrast a účast. 

Dvě stě tisíc pozůstalým
Vlétě tomu byly dva roky od 

tak zvané autobusové krize. 
Bez uzardění lze říct, že se od té 
doby podařilo dopravu v Ústec-
kém kraji stabilizovat a v mnoha 
směrech i zkvalitnit. Autobusy, 
které kraj na zajištění základní 
dopravní obslužnosti objednává, 
jezdí nyní o polovinu více kilo-
metrů, než v roce 2006. Tehdy 
krajské autobusy najely 12,5 mil. 
kilometrů za rok, letos je to už 19 
milionů! Přitom za každý ujetý ki-
lometr Ústecký kraj platí doprav-
cům v průměru 31 korun a 50 
haléřů, zatímco před dvěma lety 

Dopravnímu podniku Ústeckého 
kraje dával 39 korun. 
 Dopravci, kteří mají s Ústeckým 
krajem smlouvu, musí dodržovat 
přísná pravidla, týkající 
se stáří jejich vozového 
parku, kapacity auto-
busů či emisních limitů. 
Dopravci mají za povin-
nost zřizovat informač-
ní kanceláře, určité pro-
cento vozů musí být nízkopodlažní 
a klimatizované. Dopravní společ-
nosti, které tyto smluvní závazky 
porušují, dostávají od kraje pokuty. 
Opakované porušování pravidel 

může pak vést dokonce až k vypo-
vězení smlouvy. Výsledkem tohoto 
nekompromisního přístupu kraje 
je skutečnost, že v Ústeckém kraji 

jezdí nejmladší auto-
busy v České republi-
ce. Značná část z nich 
splňuje ekologický 
limit Euro 4, některé 
vozy dokonce Euro 5.  
Dodržování podmínek 

smlouvy kontrolují úředníci krajské-
ho úřadu, kteří jezdí na pravidelné 
kontroly, popřípadě kontrolují do-
pravce, na které upozorňují sami 
cestující. Ti, kromě kritiky, mají 

možnost i chválit – a sice prostřed-
nictvím ankety Autobusový doprav-
ce roku, která letos proběhla popr-
vé a vyvolala docela slušný ohlas. 
Mechanismy v krajské autobusové 
dopravě nesou své ovoce. Podle 
průzkumu veřejného mínění, které 
provedla agentura Factum Invenio 
jsou bezmála tři čtvrtiny obyvatel 
kraje spokojeny. Zajímavé je, že 
podle průzkumu jsou s úrovní au-
tobusové dopravy v Ústeckém kraji 
nespokojeni především lidé, kteří 
autobusem vůbec nejezdí. Z toho 
plyne – jezděte více s krajskou do-
pravou, budete spokojenější! 

První tři etapy výstavby I. části 

„Přivaděče Prosmyky“ si za-

tím vyžádaly náklady ve výši 733 

milionů korun, z toho dotace ze 

strukturálních fondů Evropské 

unie činily 340 mil. Kč, státní do-

tace představovaly částku 280 mil. 

Kč a příspěvek Ústeckého kraje 

doposud 113 milionů korun. Cel-

kové náklady na dílo, včetně mos-

tu přes Labe a navazující okružní 

křižovatky Žernosecká v Litoměři-

cích se vyšplhají na více než 1,6 

miliardy Kč. Po první části s pěti 

úseky bude následovat druhá část 

významné stavby, a to zásadními 

stavbami s mosty, okružními kři-

žovatkami a tunely v samotném 

městě Litoměřice. Všechny stavby 

na propojení dálnice s okresním 

městem a sjezdy budou plnit také 

významnou „protipovodňovou“ 

roli, neboť jsou budovány na ná-

spech nad úrovní „pětisetleté 

vody“, tedy povodní a záplav před 

šesti roky.

 Samozřejmě nejdůležitější stav-

bou zmiňované celé „první části“ je 

nový most přes Labe od Mlékojed 

přes Písečný ostrov k Žalhosticím na 

pravém břehu Labe. Jak mi řekl při 

návštěvě staveniště Milan Svoboda, 

ředitel výstavby ze Staveb mostů 

Praha CZ, a.s., nový most by mohl 

být uveden do provozu na sklonku 

příštího roku a přijde Státní fond 

dopravní infrastruktury na 630 mili-

onů korun (bez DPH). Stavbu mos-

tu zajišťuje sdružení dodavatelů, 

v němž jsou zmíněné SMP a divize 

4 pražského Metrostavu, první tři 

etapy od okružní křižovatky u dál-

nice D8 až k Mlékojedům s nimi byl 

ústecký závod Staveb silnic a želez-

nic. Z celkových 608 metrů mostu 

je hotovo už 350 od levého břehu 

Labe, na Písečném ostrovu je zá-

rodek pro letmou betonáž šestého 

pilíře a práce se rozbíhají také v Žal-

hosticích. Hlavní stavbyvedoucí Jan 

Růžička z Metrostavu dodal několik 

zajímavých čísel: vozovka na mostu 

bude široká od 9,5 do 12,5 metru, 

nad terénem bude most vysoký až 

13 metrů a třeba půldruhého metru 

by zbylo ještě nad úrovní katastro-

fálních povodní z roku 2002. Díky 

všem nájezdům budovaných na 

valech bude most de facto vždyc-

ky průjezdný. Spolyká 8 700 kubí-

ků betonu na nosnou konstrukci 

a dalších skoro 5 tisíc kubíků ve 

spodní stavbě. Beton dodává zdejší 

prosmycká fi rma Holcim. A 1 700 

tun by dohromady vážily ocelové 

konstrukce a armovací železo, to je 

zase od Armovny Ústí nad Labem. 

Další pracovní příležitosti mají ved-

le zmíněných fi rem i zaměstnanci 

Metrostavu a Staveb mostů Praha 

z našeho kraje – betonáři, železáři, 

tesaři. Plná polovina z padesáti sta-

vitelů mostu je z našeho regionu!  

 Jedna z nejdůležitějších staveb 

dopravní infrastruktury Ústeckého 

kraje roste před očima a pohled 

z labských břehů na ni je už nyní 

impozantní…

Most přes Labe neuzavře ani pětisetletá voda!

Stavbyvedoucí Jan Růžička ukazuje na nově budovaný šestý pilíř Na Písečném ostrově připravují železáři zárodek pro letmou betonáž 

Milan Svoboda nad výkresem mostu přes řeku na silnici II/247. Stavba má označení SO 204 - přemostění Labe.

U nás jezdí nejmladší autobusy v celé republice
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Krajina poničená těžbou se vrací lidem
Ústecký kraj udělal další krok pro 

návrat území poničených těž-

bou hnědého uhlí lidem. Ve středu 

10. září v Teplicích podepsal dekla-

raci se Severočeskými doly o spolu-

práci při získávání peněz z přísluš-

ných dotačních titulů na revitalizaci 

a resocializaci území zasažených 

těžbou hnědého uhlí. Za Ústecký 

kraj smlouvu signoval jeho hejtman 

Jiří Šulc, za Severočeské doly gene-

rální ředitel Jan Demjanovič.

 „Ústecký kraj už od začátku své 

existence maximálně podporoval 

všechny aktivity, které směřují k ob-

nově krajiny poničené dolováním 

uhlí. Po patnácti ekomiliardách 

a získání pravidelného příspěvku od 

státu na rekultivace a resocializace 

z dividendy ČEZu je memorandum 

dalším stupněm našich snah na vrá-

cení krajiny poničené těžbou lidem,“ 

vysvětluje hejtman kraje Jiří Šulc. 

 Deklarací se krajská samospráva 

a těžařská fi rma zavázaly ke spo-

lečnému postupu při získávání do-

tací na projekty, které si kladou za 

úkol přeměnit krajinu dosud pouze 

rekultivovanou na plnohodnotnou 

krajinu, kam se může vrátit člo-

věk. Mělo by jít především o dota-

ce z Operačního programu Životní 

prostředí, ale i z jiných vhodných 

operačních programů, včetně ná-

rodních dotačních titulů.  

 „Těžařské fi rmy mají ze záko-

na povinnost krajinu rekultivovat. 

Naše společnost ale cítí zodpověd-

nost vůči Ústeckému kraji a proto 

jsme přistoupili na návrh krajské 

samosprávy podílet se na dalším 

zkvalitňování vytěžené krajiny – re-

vitalizaci a resocializaci,“ řekl Jan 

Demjanovič, generální ředitel Se-

veročeských dolů.  „Rekultivacemi 

v našem kraji tak vznikají desítky 

kilometrů čtverečních podivné kra-

jiny, kam se sice vracejí zvířata, kde 

ale nepotkáte člověka. Nejsou tu 

inženýrské sítě, chybí infrastruktu-

ra, navíc výsypky geometricky osá-

zené stromky nepůsobí zrovna líbi-

vě. Lidé se tu nemohou rekreovat, 

natož aby tu bydleli nebo pracova-

li,“ komentuje poslání deklarací Jiří 

Šulc a pokračuje: „Chceme proto 

vytvářet projekty, které do rekulti-

vované krajiny přivedou sítě, cesty 

a silnice a s tím i člověka.“

 Takové projekty jsou ale fi nančně 

velmi náročné, proto kraj hledal 

partnera, který by pomohl se spo-

lufi nancováním projektů. Našel ho 

v Severočeských dolech. Ty se v de-

klaraci zavázaly, že v rámci jednotli-

vých projektů zajistí na své náklady 

veškeré podklady pro Ústecký kraj, 

které jsou nezbytné pro podání 

žádosti o grant, včetně zpracování 

samotné žádosti. Ústecký kraj ná-

sledně tuto žádost předloží přísluš-

nému orgánu. Severočeské doly se 

dále zavázaly k uhrazení příslušné 

částky k fi nancování jednotlivých 

projektů.

Manažeři z Ústeckého kraje, 

kteří zvítězili v některém 

z 15 ročníků soutěže Mana-

žer roku, se  sešli počátkem září 

s hejtmanem  Jiřím Šulcem. Ředitel 

Manažerského svazového fondu 

Bohumil Holub v souvislosti s tím 

připomněl, že nejvíce oceněných 

je právě z Ústeckého kraje: „Prv-

ním držitelem ocenění se v roce 

1993 stal Vladimír Feix, generál-

ní ředitel Českého porcelánu a.s. 

v Dubí. Jediným člověkem, který 

získal titul Manažer roku dvakrát, 

je zase Štěpán Popovič, generální 

ředitel skláren AGC v Teplicích.“ 

Setkání s hejtmanem se zúčastni-

li: Vladimír Feix, generální ředitel 

Českého porcelánu a.s., Dubí; 

Vladimír Fišer, ředitel Alcan Dě-

čín Extrusions s.r.o., dnes starosta

Františkova nad Ploučnicí; Václav

Kadlus, ředitel Vítkovice-Prodeco

a.s.; Ladislav Koštíř, ředitel a jed-

natel FotoStar s.r.o.; Jan Rýdl, ge-

nerální ředitel a předseda předsta-

venstva TOS Varnsdorf a.s. a Karel

Weigl, generální ředitel a předse-

da představenstva Lázní Teplice

v Čechách, a.s.

Šest manažerů na hejtmanství
Vprvní den školního roku 

2008/2009 přijel mezi školá-

ky do našeho kraje také prezident 

České republiky Václav Klaus. 

V Masarykově základní škole v Li-

toměřicích navštívil v doprovodu 

hejtmana Jiřího Šulce a starosty 

Litoměřic Ladislava Chlupáče prv-

ňáčky z 1. A a 1. B., pohovořil i se 

žáky vyšších ročníků a ve školním 

zahradním altánu poté besedoval 

s pedagogy a ředitelem školy Ale-

šem Žákem. 

 V první školní den zavítali i na 

další školy představitelé kraje. 

Hejtman byl například ve Střední 

škole technické v Mostě-Velebudi-

cích a jeho zástupce Radek Vonka 

v ZŠ v ulici E. Krásnohorské v kraj-

ském městě. Náměstek Petr Fiala 

navštívil premiérový den nového 

školního roku studenty Hotelové 

školy Teplice, příspěvkové orga-

nizace kraje, a také přivezl dárky 

osmi dětem, které zahájení školy 

zastihlo na dětském oddělení Ne-

mocnice Teplice. 

Prezident zavítal mezi prvňáčky

Školní rok 2008/2009 se pomalu 

rozběhl a s ním i další rok ku-

rikulární reformy, která by ve svém 

důsledku měla za pár let přinést 

zejména změnu celé fi lozofi e vzdě-

lávání v českém školství. Základní 

školy využívají velkých možností, 

které jim nově zpracovaný školní 

vzdělávací program přináší a smě-

řují svou pozornost zejména ke klí-

čovým kompetencím, které by měli 

žáci mít, až ze školy vyjdou. Velké 

možnosti poskytuje školní vzdě-

lávací program zejména pro práci 

s žáky, kteří mají speciální vzděláva-

cí potřeby a kteří potřebují ze stra-

ny pedagogů individuální přístup. 

V základních školách jich takovýto 

přístup potřebuje téměř 5 procent 

a ve školách středních více než 

4 procenta. Novinky se dočkají také 

letošní deváťáci.

 Po dlouhých a bouřlivých disku-

sích, které probíhaly v odborných 

kruzích i veřejnosti a kterým média 

věnovala mimořádnou pozornost, 

umožní novela školského zákona 

podat až tři přihlášky na střední 

školy již v prvním kole. Jak efektiv-

ní tento postup bude a zda žákům 

a školám bude skutečně přínosem, 

to ukáže až život sám na jaře příštího 

roku. Již teď je ovšem zřejmý další 

nárůst administrativy, který si zvlád-

nutí takovéto zásadní změny v již 

zaběhnutých postupech ve školství 

vyžádá. Přejme tedy všem, aby se 

vše zdařilo ku prospěchu žáků i škol 

a spokojenosti rodičovské veřejnos-

ti. Také v tomto roce pokračuje re-

alizace postupné přestavby krajské 

školské soustavy v souladu s meto-

dickým materiálem známým jako 

Páteřní školy. Od nového školního 

roku tak vzniknou cestou sloučení 

další páteřní školy, a to v Teplicích, 

Děčíně, Mostě, Rumburku a dalších 

městech. Celkem zahájí nový školní 

rok o 48 méně krajských školských 

příspěvkových organizací, než kolik 

jich kraj delimitací převzal od státu 

v roce 2001. Od té doby byla vždy 

dodržena zásada nerušit školy bez 

náhrady. Budování systému pá-

teřních škol se potvrdilo jako eko-

nomicky efektivní. Bez postupné 

přestavby sítě škol by byl průměr-

ný příspěvek zřizovatele na provoz

škol při zachování celkového obje-

mu rozpočtu na provoz škol nižší až

o cca půl milionu Kč. 

 Pro celou řadu pedagogů a ředi-

telů všech druhů škol a školských

zařízení letos vlastně ani prázdniny

neproběhly. V řadě škol pracovaly

týmy odborníků na přípravě pro-

jektů pro Globální grant Ústecké-

ho kraje Operačního programu

Vzdělávání pro konkurenceschop-

nost tak, aby pro své žáky, učitele

a ostatní školské pracovníky, ale

i pro rodičovskou veřejnost, získa-

ly fi nanční prostředky z ESF. Jsem

velmi rád, jsou to zejména takové

projekty, které povedou k rozšíření

a zefektivnění spolupráce a vytváře-

ní sítí mezi základními a středními

školami. Zejména v oblasti přípravy

na volbu další profesní cesty a za-

měření dalšího vzdělávání tak, aby

se sladily zájmy trhu práce, škol

i budoucích pracovníků. 

Pavel Kouda
člen Rady Ústeckého kraje

Už téměř měsíc mají školáci za sebou…

Stovky milionů korun investu-

je v posledních letech Ústecký 

kraj do svých příspěvkových orga-

nizací, které patří do resortu škol-

ství. Dodejme, že Ústecký kraj je 

zřizovatelem celkem 141 školských 

příspěvkových organizací, z toho je 

76 středních škol. Snad nejmar-

kantnější příklad podpory kraje do 

infrastruktury škol je několikaletá 

rozsáhlá rekonstrukce děčínského 

gymnázia. Rozdělena byla do pěti 

etap, když v roce 2005 kraj ze své-

ho rozpočtu vydal 70 milionů a dal-

ších 45 na poslední pátou. V ní se 

řemeslníci soustředili na učebny, 

schodiště a tělocvičnu. Gymnázi-

um Děčín se tak výší sumy dostalo 

na první příčku investic, které Ús-

tecký kraj do svých škol dal. Zřizo-

vatel počítá časem i s venkovním 

hřištěm.

 V době letošních prázdnin skonči-

ly opravy i v teplické hotelové škole. 

Kromě kompletní rekonstrukce so-

ciálních zařízení a kantýny se budo-

va rozšířila o jednu učebnu. Začalo 

se také s výstavbou nové tělocvičny, 

sloužit svému účelu začne asi v po-

loletí 2009. Po její dostavbě se ta 

stávající upraví na tři nové učebny. 

Ústecký kraj do rekonstrukce dal 

téměř 43 milionů korun. Gymnázi-

um v Teplicích má zase zbrusu nové 

sportoviště s atletickou dráhou 

a vyhřívané multiskleníky. Investice 

sála téměř 30 milionů korun. Ra-

dují se také ve Středním odborném 

učilišti služeb v Litvínově-Hamru. 

K pětatřicetiletému výročí školy tu 

dostali dárek za 25 milionů korun. 

Nová je střecha a přibyla nástav-

ba. Příští měsíc skončí práce na 

rekonstrukci Střední lesnické školy 

a Střední odborné školy ve Šluk-

nově. Tady se přestavovala hlavní 

budova na čtyřpodlažní a přidávalo 

sociální zařízení. Vše za 22 milionů. 

Souběžně s tím se v sousední budo-

vě investovalo do topení a rozvodů 

teplé vody. Tyto práce přišly na 2,5 

milionu korun. Příští měsíc dostane 

škola ještě nová okna a také kabát. 

Na celkové účtence tak přibude dal-

ších 13 milionů. 

Miliony korun natekly do školství

Mostecký hipodrom je již v 12 let v revitalizované krajině

Vpátek 19. září začal na výsta-

višti v Litoměřicích již 32. roč-

ník Zahrady Čech, největšího za-

hradnického veletrhu u nás. Stejně 

jako vloni byl součástí týdenního 

programu Den Ústeckého a Stře-

dočeského kraje. Letos připadl na 

neděli 21. září. V jeho rámci se 

na hlavním podium Zahrady Čech 

vystřídalo několik především folko-

vých a country zpěváků a hudeb-

ních skupin. Mezi největší  „taháky“ 

určitě patřil Pavel Dobeš, František 

Nedvěd a skupina Rangers. Tento-

krát měli o jednoho hráče více než 

obvykle. S kytarou se k nim totiž 

připojil hejtman Ústeckého kraje 

Jiří Šulc. Ten také vysvětlil, proč 

Středočeský s Ústeckým krajem 

svůj „Den“ na Zahradě pořádají: 

„Zahrada Čech každoročně při-

táhne tisíce lidí z celé republiky. Je

to tedy ideální příležitost pro pre-

zentaci našich krajů.“ Oba regiony

proto měly na Zahradě Čech svůj

stánek s propagačními materiály,

o které byl obrovský zájem. 

 Celostátní výstava Zahrada Čech

je otevřena ještě v sobotu 27. září,

a to do sedmnácti hodin.

Na Zahradě Čech v Litoměřicích
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Krajská zdravotní a.s. oslavila
první narozeniny

Vtěchto dnech je tomu právě rok, 

kdy bylo pět nemocnic, příspěv-

kových organizací Ústeckého kraje 

sloučeno a transformováno na ak-

ciovou společnost Krajská zdravot-

ní. Zrod tohoto unikátního projektu 

nebyl jednoduchý. Předcházela mu 

spousta právních, organizačních 

i technických kroků; řada jednání, 

diskusí a debat. Krajská zdravotní 

je projekt nesporně unikátní a jeho 

rozběhnutí s sebou pochopitelně 

přineslo celou řadu problémů. I přes 

ně je po roce hospodaření Krajské 

zdravotní vyrovnané, daří se plnit 

dohody, které byly uzavřeny se za-

městnaneckými odbory ještě před 

vznikem společnosti. „Ústecký kraj 

bere svou úlohu jediného akcionáře 

s plnou vážností a v letošním roce 

uvolnil bezmála půl miliardy korun 

na zkvalitnění prostředí, ve kterém 

se pohybují pacienti a zdravotnický 

personál,“ připomíná u příležitos-

ti prvního výročí existence Krajské 

zdravotní a.s hejtman Ústeckého 

kraje Jiří Šulc a dodává: „Ba co víc. 

Krajská zdravotní a.s. se zařadila 

mezi špičková evropská pracoviště. 

Důvod? Centrum robotické chirur-

gie Da Vinci.“ 

 Tento jedinečný přístroj, nejmo-

dernější z šesti, které v České re-

publice jsou, je v jedné z nemoc-

nic Krajské zdravotní, Masarykově 

nemocnici v Ústí nad Labem. Jde 

o přístroj, který lékařům umožní 

velmi šetrně, s minimálními ved-

lejšími následky, zato se značným 

účinkem operovat především 

zhoubné nádory. Finance na ná-

kup tohoto přístroje, 72 milionů 

korun, uvolnil ze svého rozpočtu 

Ústecký kraj. Na přelomu tohoto 

a příštího roku přibude v ústecké 

nemocnici ještě jeden robot. Bude 

zakoupen s pomocí peněz z Regio-

nálního operačního programu Se-

verozápad. Kromě druhého robota 

přibude Krajské zdravotní a.s. ještě 

další moderní vybavení. Například 

nová magnetická rezonance nebo 

osmnáctikanálové CT.  

 „Není toho málo,“ říká s uspoko-

jením Jiří Šulc: „Obyvatelé Ústecké-

ho kraje, jejichž zdraví bylo po léta 

decimováno následky těžby hnědé-

ho uhlí a výroby tepelné energie, si 

ale zdravotní péči na nejlepší úrovni 

bezesporu zaslouží. Přístroje samo-

zřejmě nejsou všechno. Dobrou ne-

mocnici dělá hlavně výborný lékař. 

Doufáme, že kvalitní přístrojové 

vybavení právě tyto lékaře u nás 

v kraji udrží, aby neodcházeli do 

Prahy nebo do zahraničí.“ 

Pilotní projekt, který představil už 

vloni hejtman kraje v Litvínově 

má za cíl minimalizovat zneužívání 

sociálních dávek v Ústeckém kra-

ji. Litvínov byl vybrán řekněme na 

zkoušku, aby se v tomhle městě, 

které má mnoho občanů pobíra-

jících sociální dávky formou pří-

spěvku na živobytí, vyzkoušelo, jak 

bude fungovat systém rozdělování 

dávek formou tzv. poukázek. Už od 

března letošního roku tedy vyplácí 

Městský úřad Litvínov prostřednic-

tvím svého odboru sociálních věcí 

část příspěvku formou poukázek 

a jenom část v hotovosti. Klienti 

pobírající příspěvek na živobytí ob-

drželi v březnu ve spádové oblasti 

Litvínova (včetně Janova a okolních 

obcí) celkem 5 145 tis. Kč, z toho 

téměř tři miliony byly v poukázkách 

společnosti Accor Services. Za ty si 

mohou příjemci koupit ve vybrané 

síti prodejen či marketů (je jich asi 

čtyřicet v samotném Litvínovu i sou-

sedním Mostu) potraviny, dětské 

ošacení, hygienické potřeby, roz-

hodně legálně za ně nemohou po-

řídit cigarety, alkohol a o drogách 

ani nemluvě. V srpnu už klesl vy-

placený příspěvek na 3 261 tis. Kč, 

z toho dvě třetiny v poukázkách. 

Mnozí lidé si začali hledat práci, 

což mi potvrdila i vedoucí odboru 

sociálních věcí Zdenka Grundová: 

„V březnu jsme měli evidováno 

1 518 klientů, tedy rodin s jedním či 

mnoha členy, teď v srpnu už jejich 

počet poklesl na 1 322!“ Úspěš-

ná je nejen spolupráce městského 

úřadu s Úřadem práce v Mostu, ale 

účinné jsou i kontroly v obchodech, 

zda totiž neprodávají na poukázky 

„zakázané“ zboží. Stravenky nebo 

hotovost si může příjemce vyzved-

nout buď jednou za měsíc (troufá-li 

si vše neutratit během chvíle) nebo 

třeba každý týden. Pokladna pro ně 

funguje třikrát týdně. V Litvínově se 

ukazuje, že systém vyplácení oprav-

du jejich zneužívání sníží a navíc při-

budou už příští rok tzv. elektronické

peněženky, tedy čipové karty s vy-

počtenými dávkami. To jistě podpoří

i projednávaný návrh změny zákona,

jež zakotví možnost vyplácení dá-

vek poukázkami nebo elektronicky.

Ten se dostal z iniciativy krajského

hejtmana na stoly poslanců dolní

komory a na řadu přijde i Senát Par-

lamentu České republiky. 

 K praktikám Litvínova se už nyní

postupně připojují i další města v na-

šem regionu. Například v Bílině vy-

plácejí část dávek ve stravenkách od

května, přičemž příspěvek na živoby-

tí dosáhl v srpnu výše 1 142 tis. Kč

a z toho bylo poukázkami proplace-

no 363 tisíc korun. Postupně budou

podíl stravenek zvyšovat, jak potvr-

dila vedoucí odboru sociálních věcí

MěÚ Bílina Iva Zábojníková. Spádová

oblast zahrnuje kromě Bíliny i Hos-

tomice, Světec, Hrobčice či Ledvice

a z 320 klientů (tak se říká těm, kteří

dávky pobírají) jich polovina dostává

peníze i poukázky. Také jednu raritu

tu mají: muže, jenž pobírá příspěvek

na živobytí od roku 1991!

Musíme zamezit zneužívání
sociálních dávek!

Pracovnice odboru sociálních věcí MÚ Litvínov Marcela Martinézová připravuje v pokladně úřadu stravenky pro
klienty, kteří pobírají dávky příspěvku na živobytí

Integrovaná střední škola sta-

vební v krajském městě zača-

la spolupracovat v minulém roce 

s Metrostavem, a.s. a výsledkem je 

zajímavá podpora této renomované 

stavební společnosti učňům staveb-

ních profesí. Žáci prvního roční-

ku – čtyřiadvacet zedníků a sedm 

tesařů – vybraní pečlivě stavební 

fi rmou, pedagogickými porad-

ci, školou a rodiči, uzavřeli 3. září 

smlouvy s Metrostavem o vzájemné 

spolupráci. Žáci, kteří si budoucí 

povolání vybrali zodpovědně, pocítí 

nebývalé výhody jakéhosi stipendia 

od Metrostavu. Budou dostávat 

v průběhu odborného vzdělávání 

např. zdarma jízdenky MHD, obědy, 

učební pomůcky, nářadí i oblečení, 

mimoústečtí i bezplatné ubytování 

ve školním „intru“. Nejúspěšnější 

absolventy ISŠS čeká rovněž zají-

mavý cílový fi nanční bonus od Me-

trostavu a záruka budoucího uplat-

nění u této fi rmy. Samozřejmě, že 

ve smlouvě se žáci, respektive jejich 

zákonní zástupci, zaváží, že po do-

končení odborného vzdělání budou 

mladí odborníci pracovat nejméně 

dva roky právě v Metrostavu.

 „Podobnou a výhodnou smlouvu 

pro žáky, Metrostav i školské zaříze-

ní mají zatím jen tři školy v celé naší 

zemi,“ říká ředitel školy Vítězslav 

Štefl , „naše škola a potom podob-

ná zařízení v Brně a v Praze.“

 „Jsem přesvědčen o tom, že spo-

lupráce naší integrované střední 

školy stavební s Metrostavem je 

možností, jak do budoucna zajistit 

našemu kraji více kvalifi kovaných 

odborníků nejen pro stavební fi r-

my, ale také pro další obory prů-

myslu,“ řekl nám zástupce hejtma-

na Radek Vonka. 

Stipendia od Metrostavu

Čtyři z devatenácti výjezdových 

stanovišť Zdravotnické zá-

chranné služby Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace ÚK, navští-

vil náměstek hejtmana Petr Fiala 

v doprovodu vedoucího odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví kraj-

ského úřadu Petra Severy. Cestu za-

hájili v Mostě, kde je přivítal ředitel 

Zdravotnické záchranné služby Ilja 

Deyl se svým zástupcem Čestmírem 

Novákem. Mostecké výjezdové sta-

noviště patří k nejnovějším v kraji. 

Lékaři zde mají moderní a pohodlné 

zázemí pro svou práci. Krajskou ná-

vštěvu zaujal především dispečink, 

na kterém se vyřizují tísňová volání 

a koordinují zásahy zdravotníků pro 

celou západní část Ústeckého kra-

je. „Dispečink je vybavený počítači 

s programy, které umožňují sledovat 

pohyb sanitek záchranářů. Zároveň 

do něj také zdravotníci zapisují infor-

mace o jednotlivých případech,“ vy-

světlil Ilja Deyl. „Má ale své mouchy, 

proto bude v nejbližší době vymě-

něn za nový.“ Poté všichni odjeli do 

Jirkova na Chomutovsku, kde nemá 

výjezdní stanoviště samostatnou 

budovu, ale sídlí v prostorách tam-

ní polikliniky a zdravotníci tu mají 

k dispozici jednu sanitku. Prostorově 

daleko lépe jsou na tom záchranáři 

z Kadaně. Jejich výjezdové stanoviš-

tě je v nově rekonstruované budově 

v areálu zdejší nemocnice. „Počet 

nově opravených výjezdových sta-

novišť se brzy rozšíří o stanoviště 

v České Kamenici, kde právě probí-

há rekonstrukce, za kterou Ústecký 

kraj zaplatí 8 milionů korun,“ uvedl 

Petr Fiala. V garážích kadaňského 

stanoviště jsou připraveny vyjet za-

chraňovat lidské životy dvě moderní 

sanitky. Stejný počet mají i záchra-

náři v Podbořanech, jen jejich vozy 

nejsou tak moderní. „V nejbližších 

týdnech by mělo vozový park zdra-

votnické záchranné služby vylepšit 

osm nových sanitek za celkem 16 

milionů korun“ připomněl v souvis-

losti s tím náměstek Petr Fiala. 

Záchranáři dostanou osm nových sanitek

Petr Fiala si prohlíží jednu ze sanitek Zdravotnické záchranné služby v Kadani. Spolu s ním je na snímku Eleonora Hodková, vedoucí lékařka zdejšího 
výjezdového stanoviště.

Tradiční Hejtmanské dny, při 

nichž navštívil hejtman Ústec-

kého kraje od 

loňského pod-

zimu řadu měst 

a obcí našeho 

kraje, besedoval 

s občany, jednal 

se zástupci samo-

správ a navštívil 

desítky škol-

ských, zdravotnických a sociálních 

zařízení, se dostává také do kraj-

ského města. V úterý 30. září si bu-

dou moci i občané Ústí nad Labem

s Jiřím Šulcem pohovořit a v rámci

otevřené diskuse

mu sdělit, co je

trápí nebo s čím

by chtěli pomoci.

Zveme vás proto

do Pivovarské

Šenkovny v ulici

Velká Hradební,

kde bude disku-

ze s hejtmanem zahájena v 17.30

hodin úvodní prezentací rozvoje

Ústeckého kraje.

Setkání v Šenkovně

Na celostátní výstavě Zahrada 

Čech v Litoměřicích byly v ne-

děli 21. září oceněny nejlepší potra-

vinářské výrobky Ústeckého kraje 

pro rok 2008 v soutěži Kraj Pře-

mysla Oráče. Pod záštitou 

hejtmana ji pořádal 

Ústecký kraj 

spolu s Kraj-

skou agrární 

komorou , 

K r a j s k ý m 

informač-

ním středis-

kem pro roz-

voj zemědělství 

a venkova a Asoci-

ací soukromého země-

dělství v Litoměřicích. Z několika 

desítek přihlášených výrobků bylo 

vyhlášeno sedm vítězů v jednotli-

vých kategoriích. 1. Mlýnské a pe-
kárenské výrobky: Medový dort 

od NKL Servis ze Světce, 2. Mléko 
a mléčné výrobky: Bio Tolštejn 

– přírodní polotvrdý sýr z Mlékár-

ny Varnsdorf, 3. Lahůdky a cuk-
rářské výrobky: Bramboráčky od

Radky Tatíčkové z Bělušic (Most),

4. Alkoholické nápoje (kromě
piva): Pivní destilát od Vra-

tislava Nováka z Koš-

tic nad Ohří,

5. Masné
v ý r o b k y :
T l a č e n k a

s uzeným

m a s e m

od Astur

Straškov, a.s.

ze Straškova,

6. Med a výrobky
z včelího medu: Krušno-

horský med od P. Táborského – Vče-

lí farma, Lom, 7. Ostatní potravi-
nářské výrobky včetně piva: Pivo

Xantho ze Žateckého pivovaru. Pro

vítěze: certifi káty, fi nanční odměny

10 000 Kč a porcelánový talíř s lo-

gem soutěže z Porcelánky v Dubí.

Vítězné potravinářské výrobky
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Křížovka o ceny
Tajenka ze srpnové křížovky zně-

la: Kdy a kde bude Den Ús-
teckého a Středočeského kraje 
(?). Vylosovali jsme tři výherce, kteří 

jako stovky dalších poslali znění ta-

jenky i odpověď na ni: Dne 21. září 
2008 v Litoměřicích na Zahradě 
Čech. Hezkou věcnou cenu obdr-

ží: Vladimír Beníšek z Klášterce 

nad Ohří, Pavel Auterský z Mos-

tu a Alena Sojková z Krásné Lípy. 

Dnešní tajenka je opět otázkou 

(bez otazníku!). Chcete-li soutěžit 

o ceny, uveďte tajenku a správnou 

odpověď, kterou najdete v ně-

kterém z článků našich novin. Tři

úspěšní luštitele dostanou hezké

knižní dárky o Ústeckém kraji. Piš-

te co nejdříve, nejpozději však do
středy 15. října na adresu: Kraj-
ský úřad Ústeckého kraje, odbor
kanceláře hejtmana, odd. tisko-
vých informací, Velká Hradební
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,

mailovat můžete na: sebesta.z@
kr-ustecky.cz. Nezapomeňte uvést

na obálky nebo do záhlaví e-mailů

heslo „Křížovka“. A pozor: mnoho

z vás píše jen tajenku, ale ne už od-

pověď na ni!

Do slosování o ceny v srpnovém 

fotokvízu se dostali všichni, 

kteří správně napsali, že sochy 

sv. Jana Nepomuckého a sv. Jose-

fa jsou v Budyni nad Ohří. Knižní 

ceny tentokrát pošleme: Jarosla-
vu Maurovi z Loun, Anně Do-
stálové z Mostu a Jiřině Rajtma-
jerové z Meziboří. A nyní nový 

fotokvíz: Brána a ohradní zeď 

v jedné z obcí kraje vede ke kos-

telu, zasvěcenému jedné z nejob-

líbenějších křesťanských mučednic 

a osobní patronce císaře Karla IV. 

Zeď s branou ohraničuje areál kos-

tela – původní hřbitov, který slou-

žil ještě před barokní přestavbou 

kostela, provedenou v roce 1717. 

Za poslední půlstoletí ohradní zeď 

i vstupní brána velmi trpěla výraz-

ným nárůstem tranzitní dopravy, 

neboť v bezprostřední blízkostí 

prochází jedna z důležitých silnič-

ních tepen republiky. Z prostředků 

Programu na záchranu a obnovu 

kulturních památek Ústeckého 

kraje byla v roce 2008 poskytnuta 

vlastníku kulturní památky – obci – 

dotace ve výši 140 tis. Kč na opra-

vu brány, čelní ohradní zdi a mří-

že. Celý areál kostela s ohradní zdí 

je chráněnou kulturní památkou 

již od roku 1963. Celkové nákla-

dy na opravu vstupní brány a čelní 

ohradní zdi dosáhly výše 222 tis. 

Kč. Napište nám jméno oné mu-

čednice a obec, ve které je kostel 

jí zasvěcený. Odpovědi čekáme 

do poloviny října na adrese: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, 
odd. tiskových informací, Vel-
ká Hradební 8, 400 02 Ústí n.L., 
případně na elektronické adrese: 

kocabkova.n@kr-ustecky.cz. 

Kulturní pozvánky
REGIONÁLNÍ MUZEUM
V TEPLICÍCH

Andrej Barla – zátiší, od 3. září do 

30. září, výstavní místnosti. 

Výstava reKLAMa v Jízdárně. Vý-

stava plakátů, fotografi í, objektů 

a textů jako reakce na současný svět 

reklamy, umění a design studentů 

a absolventů estetického semináře 

Gymnázia Duchcov pod vedením 

MgA. Radky Müllerové.

OBLASTNÍ MUZEUM
V CHOMUTOVĚ

Afrika a Orient Rainera Kreissla, 

až do 4. října, muzejní prostory rad-

nice. Z daru českému národu.  

OBLASTNÍ MUZEUM
V LOUNECH

Století Slováků v českých ze-
mích, až do 16. listopadu. Spolu 

s Klubem slovenské kultury  v ČR. 

Zničené lounské pomníky, též do 

16. listopadu.

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA V ÚSTÍ NAD LABEM

Rakouský spolek pro chemickou
a hutní výrobu: 150 let histo-
rického vývoje Spolchemie, až

do 21. října, přísálí vědecké části

ve V. Hradební ul.  Retrovýstava

k uplynulému výročí Spolchemie. 

SEVEROČESKÁ GALERIE
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ
V LITOMĚŘICÍCH

CORPORA S, až do 28. září. Ve

středu zájmů Corpory S stojí vztah

mezi tělesností a světem předmětů,

abstraktností barvy a světla, vztah

prožívaného a tušeného, povrchu

a hloubky. 

REGIONÁLNÍ MUZEUM
K. A. POLÁNKA V ŽATCI

Srpen 1968 v Žatci, až do 16. lis-

topadu, Hlavní budova. Jeden den

se všemi jeho souvislostmi pohle-

dem Žatce.
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FotokvízDevět olympijských medailí paralympikům
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Paralympijský tým Ústeckého kraje 

byl členem české národní výpra-

vy na XIII. Letních paralympijských 

hrách v Pekingu ve dnech 6. – 17. 

září. Z krajské výpravy byla nejúspěš-

nější plavkyně Běla Hlaváčková, která 

se z Číny vrátila se čtyřmi medaile-

mi, když v disciplínách 50 m znak 

a 100 m prsa vybojovala pro českou 

výpravu nejlepší umístění. Svou sbír-

ku obohatila také o stříbrnou medaili 

a jednu bronzovou. Po jedné medaili 

za druhé a třetí místo přivezl z Pekin-

gu cyklista Jiří Bouška, cenná bron-

zová umístění získali Roman Musil 

v hodu diskem, Eva Berná ve vrhu 

koulí a vlajkonoška letošní české 

paralympijské výpravy, lukostřelkyně 

Markéta Sidková (na snímku nahoře 

na 1. straně). Celý český paralympij-

ský tým získal v průběhu XIII. Letních 

paralympijských her v Pekingu cel-

kem 27 medailí, překonal 12 para-

lympijských rekordů a umístil se na 

16. místě ze 150 zemí. 

 Sportovcům z krajského paralym-

pijského týmu osobně poděkoval 

hejtman Ústeckého kraje Jiří Šulc, 

který je přijal v pondělí 22. září. 

Sportovci reprezentující Ústecký kraj 

jsou členy TJ NOLA Teplice sdružující 

sportovce s tělesným handicapem. 

Jejich činnost Ústecký kraj význam-

ně podporuje. V průběhu prázdnin, 

kdy byl před odletem do Pekingu 

ustaven Paralympijský tým Ústecké-

ho kraje, převzala krajská výprava 

Minibus VW Crafter s přívěsem, dar 

Ústeckého kraje v hodnotě 1,83 mi-

lionu korun. 

Na sklonku srpna se na mos-

teckém letišti uskutečnil Den 

záchranářů Ústeckého kraje. Jeho 

návštěvníci se mohli zúčastnit 

také Kvízu pro zvídavé (dospělé) 

nebo Co víte o jejich práci (pro 

děti a mládež). Řada výherců si 

převzala ceny už v Mostě, další 

je nedávno obdrželi od Ústecké-

ho kraje poštou. Jsou to Tomáš
Šindelář z Obrnic, Jindřich Ku-
bánek z Mostu, Lucie Jelínková
z Ledvic, Karel Šimánek z Lovo-

sic, Aleš Kozák z Bíliny, Václav
Řepa z Mostu a Lukáš Kryštůfek
z Proboštova.

Výherci z Dne záchranářů

Ústecký kraj je prvním českým 

regionem, kde mohou ro-

diny s dětmi do 18 let využívat 

Rodinné pasy. Jedná se o systém 

slev, v němž je rodině vydána 

speciální embosovaná plastiková 

karta s platností tří let, umožňu-

jící nakupovat se slevami zboží 

nebo služby od fi rem, účastnících 

se projektu v  Česku a k tomu 

u nás i na Slovensku a v Dolním 

Rakousku zpřístupňuje čerpání 

slev systému Sphere card. Účast 

Ústeckého kraje v projektu Rodin-

ných pasů, realizovaného fi rmou 

Sun Drive Communications, byla 

podpořena částkou 2 milionů Kč 

z letošního krajského rozpočtu. 

Slevy dává v ČR 13 156 subjektů. 

V současnosti je v našem regionu 

zaregistrováno 786 rodin a 524 po-

skytovatelů slev označených logem 

Rodinných pasů nebo Sphere card.

 Projekt byl 8. září představen 

v ústecké zoologické zahradě (na 

snímku), která je jedním ze sub-

jektů, kde je možné v krajském 

městě slevu na Rodinný pas využít. 

Zástupce hejtmana Radek Vonka, 

patron celého projektu v regionu, 

tu také předal rodinné pasy prv-

ním rodinám. „Získání Rodinného 

pasu je, včetně registrace, bez-

platné. Díky němu mohou rodiny 

s dětmi u obchodníků a poskyto-

vatelů služeb, kteří jsou do projek-

tu přihlášeni, nakupovat se slevou 

od 5 do 50 procent.“

Výhodné slevy s Rodinnými pasy

Na snímcích z čínské olympiády paralympiků jsou koulař Roman Musil a plavkyně Běla Hlaváčková  Snímky: Martin Malý


